Minus aptus. Valeat idem, quod ineptior, quam vocem sic Cic. describit 2. de Orat. Quem enim nos ineptum vocamus, is mihi videretur ab hoc nomen habere ductum, quod non sit aptus, idque in sermonis nostri consuetudine perlatè patet. Nam qui aut, tempus quid postulet, non videt, aut plura loquitur, aut se ostentat, aut eorum, quibuscum est, vel dignitatis, vel commodi rationem non habet, aut denique in aliquo genere aut inconcinnius, aut multus est, is ineptus dicitur, qualis habebatur Diog. Cynicus, ut est Epist. 17. ad hæc verba, sine viuas ineptus. ideoq; Donat. in Adelph. Terent. ad hæc verba, vestitu nimid indulges, nimium es ineptus Act. 1. Sc. 1. ineptum, ait, dici, quod a quouis reprehendi potest, non male verteretur τὸ ineptus per τὸ ἀφῶς ex his locis, primo epistolæ. 7. Platonis, ἢν ἔστιν ἀφῶς πῶς τὸν τῶ μαυθάνειν διδάσκειν. 1. non est ineptus ad facultatem percipiendæ disciplina, altero Ifoctatis epistol. 4. ad Philipp. πρὸς τὴν ἀλλὰς χησῆος ἢ διαγωγῆς, ἀφῶς, παντῶ πασιν. 1. quum ad alios vsus & actiones prorsus omnino inepti, nec habiles essent. Tertio Xenophontis, ἀφῶς πῶς τὸ φιλονέπειν. 1. ad rem quaestuariam minimè natus, notatio autem illa τῶ ineptus a Cicerone sumta est e loco adiutorum.

Rideri potest. Est ellipsis particularum, ita, ut rideri possit.

Ed, quod.] Pro hoc dicit Epist. 19 lib. 1. ideo quod, sed seorsim,

At ne me folijs ideo brevioribus ornes,
Quod timui mutare modos & carminis artem.

atque pro his Terent. Heaut. Act. 3. Sc. 1. dicit, an ed fit, quia in re nostra aut gaudio sumus praepediti nimio, aut agri- tudine? & ibid. Act. 5. Sce. 3. id, quod est consimilis moribus, conuincit facile ex te natum. Idem Act. 3. Sc. 3. Hecyr. Illi- co omnes simul, lata exclamant, venit: id, quod me repente a- spexerant, in quibus postremis Donat. admonet rō pro- pter deesse, vt sit, propter id, ac per hoc, ideo, quod me repente aspexerant.

Toga destitit.] Non video, qui fluxa toga vitio ver- tenda sit Augusto, quum laxa toga diuicibus & hono- ratis: angusta verò & arcta tenuibus & priuatis valde sit cōcinna & apta, vt docuimus in 4. Epod. Sic Prop. dicit se ornaturum Bacchum lib. 3. Eclog. 15.

Lauis odorato ceruis manabit oliuo,
Et ferics nudos veste fluente pedes.

Sed fortassè vitium est in rustica inconcinnitate il- lius gestandæ, & agresti tonsura: quum toga dependet negligenter, minusque rectè humeris sedet: atque co- ma inæqualiter tonsa est. Interpretes vel ex auditi- one, vel lectione quadam commemorant Augustum hinc *υπερφυσίως* vellicari: quod indecenter gestaret to- gam, & tonsore vteretur imperito quem appellabit inæqualem epistolâ lib. 1. & hæc vitia dicit in se no- tari a Mæcenate: Ex Asconiotamen Pæd. in diuina- tionem discimus togam communem esse habitum marium & foeminarum: sed prætextam honestorum, togam viliorum, vt apparet e lib. 7. Lucani de Cæsare sic loquentis sub ipsius personâ,

Ipsè ego priuata cupidus me reddere vita,
Plebes àq; togâ modicum componere cinem.

Quomodo etiam Seneca loquitur de L. Sylla l. i. c. 2. de Clementia, eademque vtitur voce, L. Syllam appellari Tyrannum quid prohibet? cui occidendi finem fecit inopia hostium, descendit licet e dictatura sua, & se toga reddide- derit, &c.

Laxus.] Quidam putant in Virgilio hæc vitia; ira- cundiam, morositatem, negligentiam cultus notari: probitatem verò & amicitiam, ingenijque magnitu- dinem valde probari. Rusticitatem autem ipsam & inurbanitatem, *αργονίαν* Aristot. in Eth. ponit in Elli- pli & *ἀντροπελίαις*, vt *βωμολοχίαις* scurrilitatē in eiusdem hyperbole.

Malè haret.] Qui certè perperam sibi calceos indu- cit, & pede maiores, quum incedit, læpius subuertitur. Hic malè cum verbo debet constitui.

Inculso. Hæc sententia videtur deprompta e *Capitulis* 50 *Plauti*, vt *summa sapè ingenia in occulto latent*; qualem citat Cic. in Tusc. e Cæcilio, *sapè est etiam sub pallio for- dida sapientia*. Quamquam autem hæc dicuntur ad ex- cusationem cultus indecentis! ille tamen ornatus in- ter luxum & rusticitatem concessus addit homini di- gnitatem & auctoritatem, vt Odiss. 3. ex veste mutata Vlyssis perspicui potest. Quod hinc Horatius monet de leuib. amici peccatis æquo animo ferendis alteri a- mico, Porphyrio scribit petitum e prouerbio, cuius 60 *Paræmiologus* Græcum suppleuit e sententijs Græ- corum,

φίλς τρόπος γίνωσκε, μίσθους δὲ μὴ. i.
Amici mores noueris, non oderis.

Eodem D. Paulus inuitat Galatas c. 6. *ἀλλήλων τὰ βάρη βαρῶστε, ἢ ἑαυτοὺς ἀναπληρώσατε τὸ νόμον τοῦ Χριστοῦ. i. alij aliorum onera portate & sic complete legem Christi.*

Te concute.] Sæpius hæc inquisitio effertur per alte- ram coniunctione, excute te, pro diligenter & exactè

expende & examina, nunquid tibi vitij naturâ sit in- generatum, vel malâ consuetudine contractū. Qualis inquisitionis exemplum habes in oratione p. Roscio Amerino, *nihil est Glaucia, quod metuas: non excutio te, si quid forte ferri habuisti, non scruior.* Qualis etiam per- scrutationis exemplum est epist. 16. Senecæ, *Non est, quod tibi ridè & facile credas: excute te, & variè scrutare & obserua, illud ante omnia vide, verum in Philosophia, an in i- psa vita profeceris. Non est Philosophia populare artificium, nec ostentationi paratum, non in verbis, sed in rebus est. nec in hoc adhibetur, vt aliqua oblectatione consumatur dies: vt de- matur otio nausea, animum format & fabricat: vitam dis- ponit: actiones regit: agenda & omittenda demonstrat: se- det ad gubernaculum, & per amicitia fluctuantium dirigit cursum: sine hac nemo securus est: innumerabilia accidunt horis singulis, qua consilium exigunt, quod ab hac petendum est, &c.*